
AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria Municipal de Contratos, Convênios e Licitações da Prefeitura do Município de Porto
Velho,  TORNA  PÚBLICA  a  realização  do  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº
90120/2025/SMCL/PVH  -  SRPP Nº  089/202025,  do  tipo  MENOR PREÇO,  deflagrado  no
Processo SEI nº 005.005146/2025-68, cujo objeto é: Sistema de Registro de Preços Permanente
–  SRPP  para  eventual  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  FARMACOLÓGICO
(MEDICAMENTOS)  –  NA APRESENTAÇÃO BOLSAS E FRASCOS,  IDENTIFICADO
INICIALMENTE COMO: “SOROS E FRASCOS I”, visando atender a Secretaria Municipal
de Saúde – SEMUSA e a administração pública direta e indireta do Município de Porto Velho.
ABERTURA  DAS  PROPOSTAS: 12/01/2026 às  09h30min  (horário  de  Brasília/DF).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.gov.br/compras  UASG: 925172. Modo de Disputa: Aberto.
DISPONIBILIDADE  DO  EDITAL:  www.gov.br/compras;  www.portovelho.ro.gov.br.
VALOR ESTIMADO: R$ 3.328.918,00 (três milhões trezentos e vinte e oito mil novecentos e
dezoito reais).  OUTRAS INFORMAÇÕES: Junto à  Equipe de Pregão nº  07,  na  Secretaria
Municipal de  Contratos, Convênios e Licitações - SMCL, localizada na Rua México, 2331, 2º
Andar, Bairro Nova Porto Velho, CEP 76.820-190 – Porto Velho/RO, em dias úteis, de segunda a
sexta-feira, de 8h às 14h (horário local de RO). E-mail: pregoes.sml@gmail.com  . Telefone (69)
3901-6270.

Porto Velho-RO, 17 de dezembro de 2025.

DAIANE DI SOUZA BOTELHO
Pregoeira/SMCL

Assinado digitalmente por DAIANE DI 
SOUZA BOTELHO:70815372272
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC 
SOLUTI Multipla v5, OU=Renovacao 
Eletronica, OU=Certificado Digital, OU=
Certificado PF A3, CN=DAIANE DI 
SOUZA BOTELHO:70815372272
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2025.12.17 11:18:56-04'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.1.0

DAIANE DI 
SOUZA 

BOTELHO:70
815372272

mailto:pregoes.sml@gmail.com
http://www.portovelho.ro.gov.br/
http://www.gov.br/compras
http://www.gov.br/compras


Rondônia , 18 de Dezembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVII | Nº 4133 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              165 

 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:8A39782A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,PECUÁRIA 

E ABASTECIMENTO-SEMAGRIC 

PORTARIA N° 493/DAA/DA/SEMAGRIC/ 

 

PORTARIA N° 493/DAA/DA/SEMAGRIC/ PORTO VELHO,16 DE 

DEZEMBRO DE 2025. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

ABASTECIMENTO-SEMAGRIC, no uso das atribuições que lhe 

confere o Decreto n° 40/1, de 01 de Janeiro de 2025 e tendo em vista o 

que consta nos autos do Processo Administrativo n018.000949/2025-

87 

  

RESOLVE: 

Art. 1º - ARBITRAR E CONCEDER: Os quantitativos de 04 (quatro) 

diárias inteiras e 01(uma) meia 1⁄2 diárias para os períodos de 08/12 à 

12/12/2025 e 04 (quatro) meia diárias 1⁄2 para os períodos de 15/12 a 

18/12, para o servidor Alexandre Silva de Oliveira Filho, 

Matrícula:10079448 Cargo:Secretário Adjunto Municipal e ,para o 

servidor Agno Ferreira Mascarenhas Matrícula: 10079966 Cargo 

Assessor III . Que irá se deslocar por meio de veículo oficial 

(Caminhonete S10 Placa SLK2B85). Com o objetivo de acompanhar a 

prestação de serviços continuados em relação ao fomento da produção 

agrícola, através de programas, projetos e atividades de execução 

contínuas, transporte de produção agrícola, calcário entre outros e 

participar de reuniões e visitas nas associações. , nos Distritos de Jaci- 

Paraná, União Bandeirantes, Santa Rita, São Carlos e Joana Darc. 

s.Ofício Nº 891/2025/SEMAGRIC-GAB Porto Velho, 09 de 

dezembro de 2025. 

  

Nome Mat. 
Cargo/ 

Função 

  

Destino 
Quant. 

Auxlio 

deslocamento 

Alexandre Silva 

de Oliveira 

Filho 

10079448 

Secretário 

Adjunto 

Municipal 

Distritos de Jaci- Paraná, União 

Bandeirantes, Santa Rita, São 

Carlos e Joana Darc. 

04 (quatro) 

inteiras 

01(uma) 

meia½ 

não 

Agno Ferreira 

Mascarenhas 
10079966 Assessor III 

Distritos de Jaci- Paraná, União 

Bandeirantes, Santa Rita, São 

Carlos e Joana Darc. 

04 (quatro) 

inteiras 

01(uma) 

meia½ 

não 

  

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre e Publique-se. 

  

BRUNA BENTO DE OLIVEIRA 
Gerente da Divisão de Apoio Administrativo 

( Assinado Digitalmente) 

  

RODRIGO DA SILVA RIBEIRO 
Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento 

( Assinado Digitalmente) 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:E8BB6460 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTRATOS,CONVÊNIOS E 

LICITAÇÕES- SMCL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90119/2025/SMCL/PVH 
  

A Secretaria Municipal de Contratos, Convênios e Licitações da 

Prefeitura de Porto Velho, torna público a realização do PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 90119/2025/SMCL/PVH, SRP Nº 088/2025 do 

Tipo Menor Preço, deflagrado no Processo SEI n° 002.000323/2025-

40, cujo objeto é Sistema de Registro de Preços – SRP para 

eventual Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços de locação de veículos, sendo veículos leves, veículos 

utilitários caminhonete do tipo pick up e motocicleta, sem 

motorista, sem combustível, com manutenção preventiva e 

corretiva, seguro total, com quilometragem livre, pagamento 

mensal, com monitoramento por sistema GPS/GSM/GPRS, 

devidamente licenciados junto ao DETRAN e com plotagem, 

visando atender as necessidades da administração pública direta e 

indireta do município de Porto Velho. ABERTURA DAS 

PROPOSTAS: 12/01/2026 às 09h30min (hora Brasília/DF). Modo 

de Disputa: Aberto. ENDEREÇO ELETRÔNICO: 

www.gov.br/compras - UASG: 925172. DISPONIBILIDADE DO 

EDITAL: www.gov.br/compras; www.portovelho.ro.gov.br. 

OUTRAS INFORMAÇÕES: Junto à Equipe de Pregão 01, na 

Secretaria Municipal de Contratos, Convênios e Licitações - SMCL, 

localizada na Rua México, n. 2331, 2º Andar, Bairro Nova Porto 

Velho, Porto Velho/RO, em dias úteis, de segunda a sexta-feira, de 8h 

às 14h(horário de Rondônia). E-mail: pregoes.sml@gmail.com. 

VALOR ESTIMADO: 40.463.294,88 (Quarenta milhões, 

quatrocentos e sessenta e três mil, duzentos e noventa e quatro 

reais e oitenta e oito centavos). 
  

Porto Velho-RO, 17 de Dezembro de 2025. 

  

LUCIETE PIMENTA 
Pregoeira - SMCL  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:C6F615AE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTRATOS,CONVÊNIOS E 

LICITAÇÕES- SMCL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

A Secretaria Municipal de Contratos, Convênios e Licitações da 

Prefeitura do Município de Porto Velho, TORNA PÚBLICA a 

realização do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

90118/2025/SMCL/PVH - SRPP Nº 087/2025,do tipo MENOR 

PREÇO, deflagrado no Processo SEI nº 002.000399/2025-75, cujo 

objeto é: Sistema de Registro de Preços Permanente – SRPP para 

eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 

(CARTUCHOS DE TONER PARA IMPRESSORAS DA 

MARCA LEXMARK), visando atender as unidades administrativas 

participantes, conforme condições, especificações e quantidades 

estimadas no Termo de Referência, visando atender as unidades 

administrativas participantes. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 

09/01/2026 às 09h30min (horário de Brasília/DF). ENDEREÇO 

ELETRÔNICO: www.gov.br/compras UASG: 925172. Modo de 

Disputa: Aberto. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: 

www.gov.br/compras; www.portovelho.ro.gov.br. VALOR 

ESTIMADO: R$ 683.810,43 (seiscentos e oitenta e três mil, 

oitocentos e dez mil, quarenta e três centavos). OUTRAS 

INFORMAÇÕES: Junto à Equipe de Pregão nº 07, na Secretaria 

Municipal de Contratos, Convênios e Licitações - SMCL, localizada 

na Rua México, 2331, 2º Andar, Bairro Nova Porto Velho, CEP 

76.820-190 – Porto Velho/RO, em dias úteis, de segunda a sexta-feira, 

de 8h às 14h (horário local de RO). E-mail: pregoes.sml@gmail.com. 

Telefone (69) 3901-6270. 

  

Porto Velho-RO, 17 de dezembro de 2025. 

  

DAIANE DI SOUZA BOTELHO 
Pregoeira/SMCL 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:AD7EC448 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTRATOS,CONVÊNIOS E 

LICITAÇÕES- SMCL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

A Secretaria Municipal de Contratos, Convênios e Licitações da 

Prefeitura do Município de Porto Velho, TORNA PÚBLICA a 

realização do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

90120/2025/SMCL/PVH - SRPP Nº 089/202025, do tipo MENOR 

PREÇO, deflagrado no Processo SEI nº 005.005146/2025-68, cujo 

objeto é: Sistema de Registro de Preços Permanente – SRPP para 

eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO 

(MEDICAMENTOS) – NA APRESENTAÇÃO BOLSAS E 

FRASCOS, IDENTIFICADO INICIALMENTE COMO: 

―SOROS E FRASCOS I‖, visando atender a Secretaria Municipal de 

Saúde – SEMUSA e a administração pública direta e indireta do 



Rondônia , 18 de Dezembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVII | Nº 4133 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              166 

 

Município de Porto Velho. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 

12/01/2026 às 09h30min (horário de Brasília/DF). ENDEREÇO 

ELETRÔNICO: www.gov.br/compras UASG: 925172. Modo de 

Disputa: Aberto. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: 

www.gov.br/compras; www.portovelho.ro.gov.br. VALOR 

ESTIMADO: R$ 3.328.918,00 (três milhões trezentos e vinte e oito 

mil novecentos e dezoito reais). OUTRAS INFORMAÇÕES: Junto 

à Equipe de Pregão nº 07, na Secretaria Municipal de Contratos, 

Convênios e Licitações - SMCL, localizada na Rua México, 2331, 2º 

Andar, Bairro Nova Porto Velho, CEP 76.820-190 – Porto Velho/RO, 

em dias úteis, de segunda a sexta-feira, de 8h às 14h (horário local de 

RO). E-mail: pregoes.sml@gmail.com. Telefone (69) 3901-6270. 

   

Porto Velho-RO, 17 de dezembro de 2025. 

  

DAIANE DI SOUZA BOTELHO 
Pregoeira/SMCL 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:263AF452 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTRATOS,CONVÊNIOS E 

LICITAÇÕES- SMCL 

TERMO DE ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇÃO 

 

O Secretário Municipal de Contratos, Convênios e Licitações, no uso 

das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar 

Municipal n. 1.000/2025, em atendimento ao que dispõe o art. 71, 

inciso IV, da Lei Federal n. 14.133/2021; 

  

Considerando o Pregão Eletrônico n. 90089/2025/SML/PVH – SRPP 

Nº 067/2025, UASG: 925172, instaurado no âmbito do processo 

administrativo n. 00600-00032720/2023-61-e (migrado para o 

Sistema SEI sob o nº 005.005687/2025-96), cujo objeto é o Sistema 

de Registro de Preços Permanente – SRPP, para eventual Aquisição 

de material farmacológico (medicamentos) – na apresentação Frascos 

e Bisnagas, identificado inicialmente como ―FRASCOS E 

BISNAGAS I ‖, conforme condições, especificações e quantidades 

estimadas neste instrumento, visando atender a notadamente a 

Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA e a administração pública 

direta e indireta do Município de Porto Velho; 

  

RESOLVE ADJUDICAR E HOMOLOGAR, o objeto do certame 

acima em favor da empresa: 

  

• 

A J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS HOSPITALAR-LTDA, CNPJ: 32.137.731/0001-70, 

vencedora dos Itens 1 e 17, ofertando valor total de R$ 50.231,00 

(Cinquenta Mil Duzentos e Trinta e Um Reais); 
  

• 

DIMASTER-COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA, CNPJ: 02.520.829/0001-40, vencedora dos Itens 2, 7, 11, 

12, 21, 26, 29, 34, 39, 44 ofertando valor total de R$ 391.738,00 

(Trezentos e Noventa e Um Mil e Setecentos e Trinta e Oito 

Reais); 
  

• 

TOP NORTE COM.DE MAT.MED.HOSPITALAR LTDA, 

CNPJ: 22.862.531/0001-26, vencedora dos Itens 4, 6, 18, 31, 38 

ofertando valor total de R$ 143.844,00 (Cento e Quarenta e Três 

Mil e Oitocentos e Quarenta e Quatro Reais); 
  

• 

CALLMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 

09.135.378/0001-77, vencedora dos Itens 5, 22, 23, 45 ofertando 

valor total de R$ 117.229,25 (Cento e Dezessete Mil e Duzentos e 

Vinte e Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos); 
  

• 

SANTANA FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA, CNPJ: 55.007.465/0001-66, vencedora dos Itens 8 e 35 

ofertando valor total de R$ 42.271,00 (Quarenta e Dois Mil e 

Duzentos e Setenta e Um Reais); 
  

• 

MAÊVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 

09.034.672/0003-54, vencedora dos Item 9 ofertando valor total de 

R$ 158.746,00 (Cento e Cinquenta e Oito Mil e Setecentos e 

Quarenta e Seis Reais); 
  

• 

KALK DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 52.144.389/0001-42, vencedora 

dos Item 10 ofertando valor total de R$ 54.040,00 (Cinquenta e 

Quatro Mil e Quarenta Reais); 
  

• 

JT MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 51.892.897/0001-46, 

vencedora dos Item 14 ofertando valor total de R$ 14.875,00 

(Catorze Mil e Oitocentos e Setenta e Cinco Reais); 
  

• 

UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 

CNPJ: 23.864.942/0001-13, vencedora dos Itens 15 e 16 ofertando 

valor total de R$ 135.850,00 (Cento e Trinta e Cinco Mil e 

Oitocentos e Cinquenta Reais); 
  

• 

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 12.418.191/0001-

95, vencedora dos Itens 19, 40, 41 e 49 ofertando valor total de R$ 

75.519,00 (Setenta e Cinco Mil e Quinhentos e Dezenove Reais); 
  

• 

MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, 

CNPJ: 21.681.325/0001-57, vencedora do Item 20 ofertando valor 

total de R$ 48.160,00 (Quarenta e Oito Mil e Cento e Sessenta 

Reais); 
  

• 

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA, CNPJ: 44.734.671/0022-86, vencedora do Item 25 

ofertando valor total de R$ 8.100,00 (Oito Mil e Cem Reais); 
  

• 

ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 

CNPJ: 42.946.717/0001-70, vencedora do Item 27 ofertando valor 

total de R$ 28.835,00 (Vinte e Oito Mil e Oitocentos e Trinta e 

Cinco Reais); 
  

• 

ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA, CNPJ: 42.946.717/0001-

70, vencedora do Item 28 ofertando valor total de R$ 24.585,00 

(Vinte e Quatro Mil e Quinhentos e Oitenta e Cinco Reais); 
  

• 

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ: 

67.729.178/0004-91, vencedora do Item 32 ofertando valor total de 

R$ 15.925,00 (Quinze Mil e Novecentos e Vinte e Cinco Reais); 
  

• 

INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 12.889.035/0002-93, 

vencedora do Itens 33, 46, 51 ofertando valor total de R$ 

24.033,00 (Vinte e Quatro Mil e Trinta e Três Reais); 
  

• 

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, CNPJ: 

76.386.283/0001-13, vencedora do Itens 36, 42, 47 ofertando valor 

total de R$ 99.017,27 (Noventa e Nove Mil e Dezessete Reais e 

Vinte e Sete Centavos); 
  

• 

G.O MEDICAL LTDA, CNPJ: 56.795.674/0001-84, vencedora do 

Itens 37, 43 ofertando valor total de R$ 33.609,76 (Trinta e Três 

Mil e Seiscentos e Nove Reais e Setenta e Seis Centavos);  





Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 18/12/2025 09:45:52 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio






Este Aviso de Licitação será Divulgado no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP e no gov.br/compras
(www.gov.br/compras) na data de 19/12/2025.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável
93531 - RO - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO 925172 - PMRO-PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO - RO

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Característica Forma de Realização Modo de Disputa
Pregão 90120/2025 Registro de Preço (SRP) Eletrônico Aberto
Nº da IRP

00046/2025

Lei Critério de Julgamento
Lei nº 14.133/2021 Menor Preço/Maior Desconto

Tipo de Objeto
Bens Comuns

Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD
005.005146/2025 Não Não  

Validade da Ata SRP Quantidade de Itens  
12  mes(es) 15  

Objeto

Sistema de Registro de Preços Permanente – SRPP, para eventual AQUISIÇÃO DE  MATERIAL FARMACOLÓGICO (MEDICAMENTOS) – 
NA APRESENTAÇÃO BOLSAS E FRASCOS,  IDENTIFICADO INICIALMENTE COMO: “SOROS E FRASCOS I”

Data da Divulgação
19/12/2025

Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação

A partir de  19/12/2025  às 08:00 Em 12/01/2026  às 09:30

http://www.serpro.gov.br/
http://www.serpro.gov.br/


93531 - RO - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
925172 - PMRO-PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO - RO

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 90120/2025-000 SRP

1 - Itens da Licitação

1 - Água Destilada

Descrição Detalhada: Água Destilada Aspecto Físico: Estéril E Apirogênica, Tipo Embalagem: Em Sistema Fechado

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 3100 Quantidade Mínima Cotada: 3100

Critério de Julgamento: Menor Preço Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R$): 8,50

Unidade de Fornecimento: Frasco 500,00 ML Quantidade Máxima para Adesões: 6200

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01

Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (3100)

2 - Cefalexina

Descrição Detalhada: Cefalexina Dosagem: 50MG/ML, Forma Farmacêutica: Pó P/ Suspensão Oral

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 9975 Quantidade Mínima Cotada: 9975

Critério de Julgamento: Menor Preço Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R$): 13,71

Unidade de Fornecimento: Frasco 60,00 ML Quantidade Máxima para Adesões: 19950

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01

Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (9975)

3 - Cefalexina

Descrição Detalhada: Cefalexina Dosagem: 50MG/ML, Forma Farmacêutica: Pó P/ Suspensão Oral

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 3325 Quantidade Mínima Cotada: 3325

Critério de Julgamento: Menor Preço Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R$): 13,71

Unidade de Fornecimento: Frasco 60,00 ML Quantidade Máxima para Adesões: 6650

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01

Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (3325)

4 - Cloreto De Sódio

Descrição Detalhada: Cloreto De Sódio Princípio Ativo: 0,9%_ Solução Injetável, Aplicação: Sistema Fechado

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 65044 Quantidade Mínima Cotada: 65044

Critério de Julgamento: Menor Preço Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R$): 9,46

Unidade de Fornecimento: Bolsa 500,00 ML Quantidade Máxima para Adesões: 130088

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01

Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (65044)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 90120/2025-000 SRP UASG 925172 (1/4)18/12/2025  10:42



5 - Cloreto De Sódio

Descrição Detalhada: Cloreto De Sódio Princípio Ativo: 0,9%_ Solução Injetável, Aplicação: Sistema Fechado

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 8456 Quantidade Mínima Cotada: 8456

Critério de Julgamento: Menor Preço Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R$): 9,46

Unidade de Fornecimento: Bolsa 500,00 ML Quantidade Máxima para Adesões: 16912

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01

Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (8456)

6 - Cloreto De Sódio

Descrição Detalhada: Cloreto De Sódio Princípio Ativo: 0,9%_ Solução Injetável, Aplicação: Sistema Fechado

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 43899 Quantidade Mínima Cotada: 43899

Critério de Julgamento: Menor Preço Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R$): 12,40

Unidade de Fornecimento: Bolsa 250,00 ML Quantidade Máxima para Adesões: 87798

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01

Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (43899)

7 - Cloreto De Sódio

Descrição Detalhada: Cloreto De Sódio Princípio Ativo: 0,9%_ Solução Injetável, Aplicação: Sistema Fechado

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 6451 Quantidade Mínima Cotada: 6451

Critério de Julgamento: Menor Preço Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R$): 12,40

Unidade de Fornecimento: Bolsa 250,00 ML Quantidade Máxima para Adesões: 12902

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01

Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (6451)

8 - Cloreto De Sódio

Descrição Detalhada: Cloreto De Sódio Princípio Ativo: 0,9%_ Solução Injetável, Aplicação: Sistema Fechado

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 103089 Quantidade Mínima Cotada: 103089

Critério de Julgamento: Menor Preço Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R$): 11,25

Unidade de Fornecimento: Bolsa 100,00 ML Quantidade Máxima para Adesões: 206178

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01

Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (103089)

9 - Cloreto De Sódio

Descrição Detalhada: Cloreto De Sódio Princípio Ativo: 0,9%_ Solução Injetável, Aplicação: Sistema Fechado

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 7111 Quantidade Mínima Cotada: 7111

Critério de Julgamento: Menor Preço Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R$): 11,25

Unidade de Fornecimento: Bolsa 100,00 ML Quantidade Máxima para Adesões: 14222

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01

Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (7111)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 90120/2025-000 SRP UASG 925172 (2/4)18/12/2025  10:42



10 - Manitol

Descrição Detalhada: Manitol Dosagem: 20%, Forma Farmacêutica: Solução Injetável, Características Adicionais: Sistema Fechado

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 200 Quantidade Mínima Cotada: 200

Critério de Julgamento: Menor Preço Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R$): 18,80

Unidade de Fornecimento: Bolsa 500,00 ML Quantidade Máxima para Adesões: 400

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01

Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (200)

11 - Metronidazol

Descrição Detalhada: Metronidazol Dosagem: 5mg/Ml, Apresentação: Solução Injetável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 1100 Quantidade Mínima Cotada: 1100

Critério de Julgamento: Menor Preço Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R$): 9,23

Unidade de Fornecimento: Bolsa 100,00 ML Quantidade Máxima para Adesões: 2200

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01

Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (1100)

12 - Omeprazol

Descrição Detalhada: Omeprazol Concentração: 40MG, Uso: Injetável

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 15000 Quantidade Mínima Cotada: 15000

Critério de Julgamento: Menor Preço Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R$): 9,47

Unidade de Fornecimento: Frasco-Ampola Quantidade Máxima para Adesões: 30000

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01

Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (15000)

13 - Omeprazol

Descrição Detalhada: Omeprazol Concentração: 40MG, Uso: Injetável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 5000 Quantidade Mínima Cotada: 5000

Critério de Julgamento: Menor Preço Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R$): 9,47

Unidade de Fornecimento: Frasco-Ampola Quantidade Máxima para Adesões: 10000

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01

Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (5000)

14 - Ringer

Descrição Detalhada: Ringer Composição: Associado Com Lactato De Sódio, Forma Farmacêutica: Solução Injetável, Característica Adicional:
Sistema Fechado

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 20803 Quantidade Mínima Cotada: 20803

Critério de Julgamento: Menor Preço Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R$): 13,34

Unidade de Fornecimento: Bolsa 500,00 ML Quantidade Máxima para Adesões: 41606

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01

Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (20803)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 90120/2025-000 SRP UASG 925172 (3/4)18/12/2025  10:42



15 - Ringer

Descrição Detalhada: Ringer Composição: Associado Com Lactato De Sódio, Forma Farmacêutica: Solução Injetável, Característica Adicional:
Sistema Fechado

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 5997 Quantidade Mínima Cotada: 5997

Critério de Julgamento: Menor Preço Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Unitário (R$): 13,34

Unidade de Fornecimento: Bolsa 500,00 ML Quantidade Máxima para Adesões: 11994

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01

Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (5997)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 90120/2025-000 SRP UASG 925172 (4/4)18/12/2025  10:42



  

 

  RECIBO DE ENVIO DO EDITAL

      O Tribunal de Contas do Estado de Rondônia atesta o recebimento das
informações para fins de cumprimento das disposições da INSTRUÇÃO NORMATIVA
Nº 025/2009 TCE-RO
 
 Dados da remessa:
 
Entidade Jurisdicionada:37--Prefeitura Municipal de Porto Velho
Ordenador : LEONARDO BARRETO DE MORAES
Responsável pelo Envio:70815372272 - DAIANE DI SOUZA BOTELHO
Nº Processo: 005.005146/2025-68
Nº Edital: 90120/2025/SMCL/PVH
Data e Hora da Abertura: 12/01/2026 00:00:0009:30:00
Tipo de Licitação:Publicação do Edital
 
Código de Controle: 639016568376427024
Data e Hora da Transmissão: 18/12/2025 12:13:57

.
Recibo emitido em  18/12/2025 12:14:01

18/12/2025, 12:19 SIGAP - Recibo de Encerramento da Projeção de Receitas

https://tce.ro.gov.br/sigapeditais/Editallicitacao/Recibo.aspx 1/1


